
Strona 1 z 3 
 

Uchwała Nr 35/25 

Senatu Politechniki Świętokrzyskiej 

z dnia 16 kwietnia 2025 r.  

 

w sprawie zmian w Regulaminie studiów w Politechnice Świętokrzyskiej 

 

Na podstawie art. 28 ust. 1 pkt 2 i art. 75 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo 

o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz. U. 2024 r., poz. 1571 ze zm.) uchwala się,  

co następuje: 

 

§ 1. W Regulaminie studiów w Politechnice Świętokrzyskiej stanowiącym załącznik do 

uchwały Senatu Nr 210/19 z dnia 26 czerwca 2019 r. ze zm. (t.j. w Uchwale Senatu Nr 220/24) 

wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) w § 1 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Regulamin obowiązuje wszystkich studentów, nauczycieli akademickich oraz inne osoby 

prowadzące zajęcia w Politechnice Świętokrzyskiej.”; 

 

2) w § 2 dodaje się pkt 19 w brzmieniu: 

„19) student – rozumiane jako student bądź studentka.”; 

 

3) w § 11 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) postępowania zgodnego z treścią złożonego ślubowania;”; 

 

4) w § 12: 

a) śródtytuł otrzymuje brzmienie „Studenci ze szczególnymi potrzebami”, 

 

b) ust. 1-2 otrzymują brzmienie: 

„1. Studenci ze szczególnymi potrzebami, w tym z niepełnosprawnościami, mogą złożyć do 

prodziekana pisemny wniosek, wraz z odpowiednio: 

1) zaświadczeniem o rodzaju i stopniu dysfunkcji lub 

2) inną dokumentacją potwierdzającą szczególne potrzeby 

- o zgodę na stosowanie rozwiązań alternatywnych w czasie studiowania, przy zachowaniu 

zasady niezmniejszania wobec nich wymagań merytorycznych. 

2. Wniosek powinien zostać złożony nie później niż 14 dni od dnia rozpoczęcia semestru. 

W szczególnych przypadkach, w których zasadność złożenia wniosku powstała po upływie 

ww. terminu wniosek także podlega rozpatrzeniu.”, 

 

c) w ust. 3: 

 wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„W zależności od rodzaju szczególnych potrzeb lub stopnia niepełnosprawności, na pisemny 



Strona 2 z 3 
 

wniosek studenta, prodziekan może:”, 

 

 w pkt 2 na końcu po wyrazie „prywatny” dodaje się wyrazy „(przed 

rozpoczęciem rejestracji zajęć student jest zobowiązany poinformować 

o tym fakcie prowadzącego zajęcia)”, 

 

 dodaje się pkt 5 w brzmieniu: 

„5) zdecydować o zastosowaniu innych adekwatnych rozwiązań spełniających warunki, o których 

mowa w ust. 1.”; 

 

5) w § 14 w ust. 2a wyraz WRSS zastępuje się wyrazami „Wydziałowej Rady 

Samorządu Studenckiego, zw. dalej WRSS,”; 

 

6) w § 22: 

a) w ust. 2: 

- pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) ze szczególnymi potrzebami, w tym z niepełnosprawnością;”, 

 

- pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) w ciąży lub będący rodzicem,”, 

 

- w pkt 4 treść po wyrazach „uznaną przez prodziekana” jako część wspólną 

dla punktów 1-4 przenosi się do wersu poniżej, 

 

b) w ust. 9 na końcu dodaje się zdanie w brzmieniu: 

„W przypadku studenta ze szczególnymi potrzebami, które zaistniały po upływie 14-dniowego 

terminu wskazanego w zdaniu poprzedzającym, w szczególności studentki w ciąży, studenta 

będącego rodzicem bądź osoby, u której niepełnosprawność powstała w trakcie roku 

akademickiego, wniosek może zostać złożony w każdym czasie.”, 

 

c) w ust. 11 na końcu dodaje się zdania w brzmieniu: 

„W przypadku studenta ze szczególnymi potrzebami uchylenie decyzji może nastąpić jedynie 

w przypadkach rażących zaniedbań obowiązków studenta w sposób oczywisty pozostających 

bez związku przyczynowo-skutkowego z posiadaniem przez niego statusu osoby ze 

szczególnymi potrzebami. Uchylenie nie może nastąpić wobec studentki w ciąży i studenta 

będącego rodzicem na studiach stacjonarnych.”; 

 

7) w § 26 ust. 10 otrzymuje brzmienie: 

„10. W zaliczeniach i egzaminach mogą uczestniczyć asystenci studentów ze szczególnymi 

potrzebami, w tym tłumacze języka migowego. Osoby pomagające studentom ze szczególnymi 

potrzebami, w tym z niepełnosprawnością, powinny posiadać zgodę prodziekana.”; 



Strona 3 z 3 
 

 

8) w § 36: 

a) w ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) innych ważnych okoliczności uznanych przez prodziekana, pod warunkiem uzyskania 

wpisu co najmniej na semestr drugi.”, 

 

b) w ust. 3 na końcu dodaje się zdanie w brzmieniu: 

„Warunku uzyskania wpisu co najmniej na drugi semestr nie stosuje się.”; 

 

9) w § 40 w ust. 1a w ostatnim zdaniu po słowie „wniesienia” dodaje się słowo 

„wniosku”; 

 

10)  w § 44 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Student zobowiązany jest do złożenia pracy dyplomowej najpóźniej do ostatniego dnia 

semestru dyplomowego. Przez złożenie pracy dyplomowej rozumie się dzień akceptacji pracy 

dyplomowej przez promotora w systemie APD. Student nie ponosi odpowiedzialności za 

niewykonanie w terminie obowiązków promotora.”; 

 

11) w § 45 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Ocena z przedmiotu praca dyplomowa musi być wpisana do systemu USOS przez 

Promotora pracy dyplomowej. W pierwszym terminie należy wprowadzić ocenę pozytywną 

(jeśli praca została złożona w terminie zgodnym z §44 ust. 3) lub ocenę 2.0 (jeśli praca nie 

została złożona w terminie zgodnym z §44 ust. 3). Zasada ta obowiązuje również w przypadku 

prac złożonych w terminie prolongaty.”; 

 

12) w tekście Regulaminu aktualizuje się numery publikatorów aktów prawnych. 

 

§ 2. Tekst jednolity Regulaminu Studiów w Politechnice Świętokrzyskiej uwzględniający 

zmiany wprowadzone niniejszą uchwałą stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 października 2025 r. 

 

R e k t o r 

 

 

Prof. dr hab. inż. Zbigniew Koruba 

 

Uzgodniono z Samorządem Studenckim 

Politechniki Świętokrzyskiej 

 

 


